
Otwarte  Mistrzostwa  Województwa  Świętokrzyskiego  Grup  Szybkiego  Reagowania  na
Wodzie, które odbywają się na terenie zalewu na Chańczy, to już coroczna tradycja. W tym
roku XXI edycja Mistrzostw odbyła się 26 sierpnia.

W tym roku w Mistrzostwach rywalizowało ze sobą łącznie 48 drużyn. W zmaganiach wzięli udział
reprezentanci Państwowej i Ochotniczej Straży Pożarnej, Policji, Wodnego Ochotniczego Pogotowia
Ratunkowego,  10.  Świętokrzyskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  oraz  Młodzieżowych  Drużyn
Pożarniczych. W zawodach zmierzyli się ze sobą zawodnicy i zawodniczki z całego województwa
świętokrzyskiego. Gminę Staszów reprezentowała Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej
w Staszowie.

XXI Otwarte Mistrzostwa Województwa Świętokrzyskiego Grup Szybkiego Reagowania na Wodzie
rozegrano w sześciu konkurencjach. Zawodnicy musieli wykazać się nie tylko szybkością, ale także
zręcznością i  sprytem. Drużyny wzięły udział  w takich konkurencjach jak: wyścig równoległy w
łodziach, wyścig drużynowy na łodzi motorowej, wyścig łodzią wiosłową na dystansie 100 metrów,
wyścig na pontonie z pagajami, reanimacja na fantomie oraz rzut rzutką rękawową do celu.

W sobotnich zawodach nie mieli sobie równych strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej nr 1 w
Kielcach.  Na  drugim miejscu  znaleźli  się  zawodnicy  z  Jednostki  Ratowniczo-Gaśniczej  nr  2  w
Ostrowcu Świętokrzyskim, zaś na trzecim zespół ratowników z Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej w Sandomierzu. Na kolejnych miejscach znalazła się JRG w Busku-Zdroju, OSP
Klimontów  oraz  JRG  nr  1  w  Ostrowcu  Świętokrzyskim.  Wszystkie  drużyny  biorące  udział  w
zmaganiach otrzymały nagrody oraz pamiątkowe dyplomy.

Zmaganiom na  wodzie  przyglądali  się  między  innymi:  dr  Piotr  Wawrzyk  –  sekretarz  stanu  w
Ministerstwie Spraw Zagranicznych, poseł na Sejm RP, dr n. med. Zbigniew Koniusz – Wojewoda
Świętokrzyski, dr Leszek Kopeć – burmistrz miasta i gminy Staszów, dr Jarosław Kaleta – Komendant
Wojewódzki Policji w Kielcach, nadbryg. Krzysztof Ciosek – Komendant Wojewódzki PSP w Kielcach,
st.  bryg. Grzegorz Rajca – zastępca Komendanta Wojewódzkiego PSP w Kielcach, płk Sławomir
Machniewicz – dowódca 10. Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej, Robert Sabat – dyrektor
Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim oraz
Leszek Guzal – wicestarosta staszowski.

Podczas  tegorocznych Mistrzostw Paweł  Bryła  –  prezes  Wojewódzkiego Wodnego Ochotniczego
Pogotowia  Ratunkowego  w  Kielcach  podpisał  umowę  o  współpracy  z  płk.  Sławomirem
Machniewiczem  –  dowódcą  10.  Świętokrzyskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej.

Organizatorem mistrzostw byli: Wojewoda Świętokrzyski we współpracy z Zarządem Wojewódzkim
Wodnego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego,  Zarządem  Stowarzyszenia  Świętokrzyskiego
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Świętokrzyskim Oddziałem Polskiego Czerwonego
Krzyża oraz Świętokrzyskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach.















 


